
 
 

 
Děti Antonína Kaliny  
 

Místo konání: Třebíč 
Organizátor: Městské kulturní středisko Třebíč 
Termín konání: od 21. 2. 2019 

 
Expozice Děti Antonína Kaliny připomíná hrdinný čin třebíčského rodáka, který za II. světové 
války v koncentračním táboře Buchenwald zachránil více než 900 židovských chlapců. 
Antonín Kalina byl za svůj čin posmrtně oceněn řadou poct a vyznamenání, z nich 
nejcennější je titul Spravedlivý mezi národy památníku Yad Vashem v Izraeli z roku 2012.  

Cílem výstavní prezentace je připomenutí statečného, hluboce lidského a nezištného činu 
obyčejného člověka, díky jemuž mohly zachráněné děti prožít plnohodnotný život. 

Ústředním exponátem je “Strom života” z dílen kovářů a pasířů - studentů i mistrů  - ze 
Střední průmyslové školy Třebíč, který symbolicky znázorňuje zachráněné dětské životy 
prostřednictvím autentických jmen vytepaných na jednotlivých listech. 

 

 

 


